

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"
"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

RESOLUCION GERENCIAL N° 000449-2022-GAD/ONPE

Lima, 02 de Septiembre del 2022

VISTOS:

El Informe N° 003500-2022-SGL-GAD/ONPE, de la Sub Gerencia de Logística de la Gerencia de Administración; así como, el Informe N° 000493-2022-JAPROG-SGL-GAD/ONPE, de la Jefatura de Área de Programación de la Sub Gerencia de Logística de la Gerencia de Administración; y,

CONSIDERANDO:

El artículo 6 del Decreto Legislativo n.° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, establece que la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas es el ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento y tiene entre sus funciones ejercer la máxima autoridad técnico- normativa de dicho Sistema, aprobar la normatividad y los procedimientos que lo regulan; así como, programar, dirigir, coordinar, supervisar y evaluar la gestión de las actividades que lo componen;

Asimismo, los artículos 11 y 12 del citado texto normativo, estipula que el Sistema Nacional de Abastecimiento comprende, entre otros, a la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras, que tiene por finalidad la determinación de los costos de bienes, servicios y obras necesarios, para el funcionamiento y mantenimiento de las entidades del Sector Público, así como para el mantenimiento de los activos generados por la inversión pública;

Adicionalmente, el numeral 1 del artículo 8 del Reglamento del Decreto Legislativo n.° 1439 acotado, aprobado mediante Decreto Supremo n.° 217-2019-EF, señala que la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras se desarrolla considerando el Planeamiento Integrado y su respectiva Programación, por un periodo mínimo de tres (3) años, para lograr la previsión racional y trazabilidad de los bienes, servicios y obras que requieren las Entidades, a fin de identificarlos debidamente, valorizarlos y contar con información integral de los mismos;

Por su parte, el numeral 10.1 del artículo 10 del Reglamento señalado en el considerando anterior, establece que el producto final de la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras es el Cuadro Multianual de Necesidades;

En ese contexto, mediante la Resolución Directoral n.° 0014-2021-EF/54.01 se aprobó la Directiva n.° 0005-2021-EF/54.01- "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras" (en adelante Directiva), aplicable a la Oficina Nacional de Procesos Electorales, de conformidad con el inciso c) del artículo 3 de la Directiva y, que en el numeral 27.1 del artículo 27 de la Directiva, establece que, con posterioridad a la aprobación del CMN, puede ser modificado en cualquier momento del año fiscal, en; concordancia con los criterios establecidos en la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras (en adelante PMBSO) y la disponibilidad presupuestaria de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, precisando, en el numeral 27.3 del mencionado artículo 27, que: "Las modificaciones al CMN son presentadas al Área involucrada en la gestión de la CAP quien gestiona su aprobación ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad (...);"

En virtud de lo antes señalado, se desglosa que con Resolución de Gerencia Jefatural N° 000158-2022-JN/ONPE, se aprobó el Cuadro Multianual de Necesidades de la Oficina Nacional de Procesos Electorales, y se delegó a la Gerencia de Administración la facultad de modificar el Cuadro Multianual de Necesidades;



Posteriormente, con Resolución de Gerencia de Administración N° 000004-2022-GAD/ONPE, 000033-2022-GAD/ONPE, 000038-2022-GAD/ONPE, 000046-2022-GAD/ONPE, 000047-2022-GAD/ONPE, 000055-2022-GAD/ONPE, 000062-2022-GAD/ONPE, 000064-2022-GAD/ONPE, 000070-2022-GAD/ONPE, 000082-2022-GAD/ONPE, 000092-2022-GAD/ONPE, 000098-2022-GAD/ONPE, 000111-2022-GAD/ONPE, 000114-2022-GAD/ONPE, 000123-2022-GAD/ONPE, 000137-2022-GAD/ONPE, 000151-2022-GAD/ONPE, 000159-2022-GAD/ONPE, 000174-2022-GAD/ONPE, 000184-2022-GAD/ONPE, 000188-2022-GAD/ONPE, 000192-2022-GAD/ONPE, 000204-2022-GAD/ONPE, 000307-2022-GAD/ONPE, 000328-2022-GAD/ONPE, 000340-2022-GAD/ONPE, 000352-2022-GAD/ONPE, 000361-2022-GAD/ONPE, 000373-2022-GAD/ONPE, 000386-2022-GAD/ONPE, 000401-2022-GAD/ONPE, 000423-2022-GAD/ONPE, 000434-2022-GAD/ONPE y 000441-2022-GAD/ONPE se aprobó la primera, segunda, tercera, cuarta, quinta, sexta, séptima, octava, novena, décima, decimo primera, décimo segunda, décimo tercera modificación, décimo cuarta, décimo quinta modificación, décimo sexta, décimo séptima, décimo octava, décimo novena, vigésima, vigésima primera, vigésima segunda, vigésima tercera, vigésima cuarta, vigésima quinta, vigésima sexta, vigésima séptima, vigésima octava, vigésima novena, trigésima, trigésima primera, trigésima segunda, trigésima tercera y trigésima cuarta modificación del Cuadro Multianual de Necesidades de la Oficina Nacional de Procesos Electorales, para el año fiscal 2022, respectivamente

En virtud a lo señalado, corresponde emitir el acto resolutivo que modifique el Cuadro Multianual de Necesidades de la ONPE;

De conformidad con el Decreto Legislativo n.° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento, aprobado mediante Decreto Supremo n.° 217-2019-EF; la Directiva n.° 0005-2021-EF/54.01– “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras”, aprobada con la Resolución Directoral n.° 0014-2021-EF/54.01; la delegación de facultades con la Resolución Jefatural n.° 000158-2022- JN/ONPE;

Con el visado de la Sub Gerencia de Logística;

SE RESUELVE:

Artículo Primero. - Aprobar la modificación N° 35 del Cuadro Multianual de Necesidades de la Oficina Nacional de Procesos Electorales, el mismo que como anexo, forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo Segundo. - Disponer la publicación de la presente resolución y de su anexo, en el portal institucional www.onpe.gob.pe y en el Portal de Transparencia de la ONPE, dentro del plazo de cinco (5) días de su emisión.

Regístrese y comuníquese.

Violeta Margarita Wilson Valdivia
Gerencia de Administración
Oficina Nacional de Procesos Electorales

cc: ELAR JUAN BOLAÑOS LLANOS - Secretaría General
RENZO ANTONIO MAZZEI MANCESIDOR - Gerencia de Información y Educación Electoral

(VVV/kem)



Fecha: 2/09/2022

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 35

Entidad u Organización de la Entidad : OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Nro de Identificación : 479

N°	Fecha de solicitud del FM 05	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	1/09/2022	150	GIEE	170100030470	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE GESTOR DE CONTENIDOS WEB Y CONSTRUCCIÓN DE PORTALES	2.3.2.7.13.98	S/ 36,800.00	SERVICIO	1	S/ 36,800.00	1	S/ 36,800.00		
2	1/09/2022	150	GIEE	170100030470	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE GESTOR DE CONTENIDOS WEB Y CONSTRUCCIÓN DE PORTALES	2.3.2.7.14.98	S/ 36,800.00	SERVICIO					1	S/ 36,800.00
3	1/09/2022	151	GIEE	545000010009	Adquisición de Diario Expreso	2.3.199.13	S/ 1.50	UNIDAD					116	S/ 174.00
4	1/09/2022	151	GIEE	545000010010	Adquisición de Diario Ojo	2.3.199.13	S/ 1.00	UNIDAD					116	S/ 116.00
5	1/09/2022	151	GIEE	545000010011	Adquisición de Diario La Republica	2.3.199.13	S/ 1.50	UNIDAD					99	S/ 148.50
6	1/09/2022	151	GIEE	545000010012	Adquisición de Diario Gestión	2.3.199.13	S/ 3.00	UNIDAD					81	S/ 243.00
7	1/09/2022	151	GIEE	545000010016	Adquisición de Diario Correo	2.3.199.13	S/ 1.50	UNIDAD					116	S/ 174.00
8	1/09/2022	151	GIEE	545000010017	Adquisición de Diario El Trompe	2.3.199.13	S/ 1.00	UNIDAD					116	S/ 116.00
9	1/09/2022	151	GIEE	545000010020	Adquisición de Diario Perú 21	2.3.199.13	S/ 1.50	UNIDAD					116	S/ 174.00
10	1/09/2022	151	GIEE	545000010030	Adquisición de Diario El Comercio (Domingo)	2.3.199.13	S/ 4.00	UNIDAD					17	S/ 68.00
11	1/09/2022	151	GIEE	545000010031	Adquisición de Diario La Republica (Domingo)	2.3.199.13	S/ 2.50	UNIDAD					15	S/ 37.50
12	1/09/2022	151	GIEE	545000010058	Adquisición de Diario El Comercio (Sabado)	2.3.199.13	S/ 4.00	UNIDAD					18	S/ 72.00
13	1/09/2022	151	GIEE	545000010182	Adquisición de Diario Exitosa	2.3.199.13	S/ 1.50	UNIDAD					116	S/ 174.00
14	1/09/2022	151	GIEE	545000010510	Adquisición de Diario El Comercio (Lunes a Viernes)	2.3.199.13	S/ 3.00	UNIDAD					81	S/ 243.00
15	1/09/2022	151	GIEE	545000020046	Adquisición de Revista Caretas	2.3.199.13	S/ 15.00	UNIDAD					4	S/ 60.00
16	1/09/2022	151	GIEE	545000010182	Adquisición de Revista Hildebrandt en sus trece	2.3.199.13	S/ 6.00	UNIDAD					17	S/ 102.00
17	25/08/2022	141	GITE	602000010252	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE UNIDAD DE ALMACENAMIENTO (SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE STORAGE DE MICROFORMAS-FUNC 2022)	2.3.2.7.4.99	S/ 24,500.00	SERVICIO					1	S/ 24,500.00
18	26/08/2022	144	GITE	210100010040	SERVICIO DE INVENTARIO (SERVICIO DE COORDINACIÓN DE INVENTARIO DE EQUIPOS DE TI-FUNC 2022)	2.3.2.7.14.98	S/ 16,000.00	SERVICIO					1	S/ 16,000.00
19	26/08/2022	144	GITE	210100010040	SERVICIO DE INVENTARIO (SERVICIO DE ETIQUETADO DE INVENTARIO DE EQUIPOS DE TI2- FUNC 2022)	2.3.2.7.14.98	S/ 12,000.00	SERVICIO					1	S/ 12,000.00
20	1/09/2022	9	GG	207300060171	MICA ACRÍLICA TRANSPARENTE 6.00 MM X 1.20M X 1.80M (MICA ACRÍLICA DE 1.65 X 1.60M X 6MM)	2.3.2.11.1.6	S/ 800.00	UNIDAD					1	S/ 800.00
21	1/09/2022	9	GG	207300060664	MICA ACRÍLICA TRANSPARENTE 6.00 MM X 1.22M X 1.80M (MICA ACRÍLICA DE 1.20 X 1.20M X 6MM)	2.3.1.11.1.6	S/ 650.00	UNIDAD					1	S/ 650.00
22	1/09/2022	9	GG	207300060185	MICA ACRÍLICA TRANSPARENTE 6.0 MM X 1.50M X 2.40M (MICA ACRÍLICA DE 1.00 X 1.40 X 6MM)	2.3.1.11.1.6	S/ 650.00	UNIDAD					1	S/ 650.00



Fecha 2/09/2022

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 35

Entidad u Organización de la Entidad : OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Nro de Identificación : 479

N°	Fecha de solicitud del FM 05	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
23	1/09/2022	9	GG	207300060605	MICA ACRILICA TRANSPARENTE 6.0 MM X 1.50M X 2.00M (MICA ACRILICA DE 1.10 X 1.20 X 6MM)	2.3.1.11.1.7	S/ 650.00	UNIDAD					1	S/ 650.00
24	1/09/2022	9	GG	207300060603	MICA ACRILICA TRANSPARENTE 6.0 MM X 1.60M X 2.30M (MICA ACRILICA DE 1.35 X 1.28 X 6MM)	2.3.1.11.1.8	S/ 650.00	UNIDAD					1	S/ 650.00
25	4/08/2022	142	GIEE	150100070016	SERVICIO DE DIFUSION DE CONTENIDO MULTIMEDIA - STREAMING	2.3.2.7.9.9.9	S/ 22,000.00	SERVICIO					1	S/ 22,000.00
26	4/08/2022	143	GIEE	940100040025	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACIÓN	2.3.2.5.1.4	S/ 30,000.00	SERVICIO					1	S/ 30,000.00
27	26/08/2022	144	GITE	210100010040	SERVICIO DE INVENTARIO (SERVICIO DE CONSOLIDACIÓN DE INFORMACIÓN DE INVENTARIO DE EQUIPOS DE TI 1 - FUNC 2022)	2.3.2.7.1.4.9.8	S/ 12,000.00	SERVICIO					1	S/ 12,000.00
28	26/08/2022	144	GITE	210100010040	SERVICIO DE INVENTARIO (SERVICIO DE CONSOLIDACIÓN DE INFORMACIÓN DE INVENTARIO DE EQUIPOS DE TI 2 - FUNC 2022)	2.3.2.7.1.4.9.8	S/ 12,000.00	SERVICIO					1	S/ 12,000.00
29	29/08/2022	25	JN	545000010008	DIARIO EL COMERCIO	2.3.1.9.9.1.3	S/ 3.60	UNIDAD					114	S/ 410.40
30	29/08/2022	25	JN	545000010012	DIARIO GESTIÓN	2.3.1.9.9.1.3	S/ 3.20	UNIDAD					81	S/ 259.20
31	29/08/2022	25	JN	545000010011	DIARIO LA REPÚBLICA	2.3.1.9.9.1.3	S/ 1.70	UNIDAD					114	S/ 193.80
32	29/08/2022	25	JN	545000020046	REVISTA CARETA	2.3.1.9.9.1.3	S/ 16.00	UNIDAD					4	S/ 64.00
33	31/08/2022	147	GITE	942500010015	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA (SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LA HERRAMIENTA DE MONITOREO DE BASE DE DATOS-FUNC-2022)	2.3.2.5.1.99	S/ 18,000.00	SERVICIO					1	S/ 18,000.00
34	25/08/2022	143	GITE	608500100029	SERVICIO DE CALIBRACION DE TERMOMIGROMETRO - FUNC 2022	2.3.2.4.7.1	S/ 1,500.00	SERVICIO					1	S/ 1,500.00
35	20/08/2022	176	GGE	112236140058	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO DE 60000 BTU TIPO SPLIT	2.6.3.2.9.1	S/ 8,200.00	UNIDAD					5	S/ 41,000.00
36	23/08/2022	139	GITE	040100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIO (SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS PARA EVENTOS VARIOS - ERM 2022)	2.3.2.7.11.5	S/ 28,000.00	SERVICIO					1	S/ 28,000.00
37	26/08/2022	144	GITE	210100010040	SERVICIO DE INVENTARIO (SERVICIO DE REVISION DE INVENTARIO DE EQUIPOS DE TI-1 FUNC 2022)	2.3.2.7.14.98	S/ 12,000.00	SERVICIO					1	S/ 12,000.00
38	29/08/2022	61	GRH	35200001002	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES (SERVICIO DE CAPACITACION: SCRUM MASTER CERTIFIED - FUNCIONAMIENTO 2022)	2.3.2.7.3.1	S/ 1,090.00	SERVICIO					1	S/ 1,090.00
39	26/07/2022	145	GITE	170100030486	SERVICIO DE RESPALDO DE DATA DE SERVIDORES (SERVICIO DE OPERADOR DE COPIAS DE RESPALDO - FUNC 2022)	2.3.2.7.14.98	S/ 14,000.00	SERVICIO					1	S/ 14,000.00
40	11/08/2022	60	GRH	352000010023	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES - PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA	2.3.2.7.3.1	S/ 36,000.00	SERVICIO					1	S/ 36,000.00
41	24/08/2022	59	GRH	710600130403	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON PRENSADO	2.3.1.5.1.2	S/ 35.00	UNIDAD					500	S/ 17,500.00
42	11/08/2022	60	GRH	942000030026	ALQUILER DE VEHICULOS MINIBUS	2.3.2.5.1.2	S/ 41,000.00	SERVICIO					1	S/ 41,000.00
43	26/08/2022	144	GITE	210100010040	SERVICIO DE INVENTARIO	2.3.2.7.14.98	S/ 12,000.00	SERVICIO					1	S/ 12,000.00
44	26/08/2022	144	GITE	210100010040	SERVICIO DE INVENTARIO	2.3.2.7.14.98	S/ 12,000.00	SERVICIO					1	S/ 12,000.00
45	26/08/2022	144	GITE	210100010040	SERVICIO DE INVENTARIO (SERVICIO DE REGISTRO DE INFORMACION DE INVENTARIO DE EQUIPOS DE TI 1)	2.3.2.7.14.98	S/ 12,000.00	SERVICIO					1	S/ 12,000.00



Fecha 2/09/2022

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 35

Entidad u Organización de la Entidad : OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Nro de Identificación : 479

N°	Fecha de solicitud del FM 05	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
46	26/08/2022	144	GITE	210100010040	SERVICIO DE INVENTARIO (SERVICIO DE REGISTRO DE INFORMACION DE INVENTARIO DE EQUIPOS DE TI 2)	2.3.2.7.14.98	S/ 12.000.00	SERVICIO					1	S/ 12.000.00
47	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	070400190051..	CINTA AISLANTE 19 mm X 18 m COLOR NEGRO	2.3. 1.5. 4. 1	S/ 10.00	UNIDAD					80	S/ 800.00
48	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	070400190059..	CINTA AISLANTE VULCANIZANTE 0.76 mm X 19 mm X 9.15 m	2.3. 1.5. 4. 1	S/ 50.00	UNIDAD					4	S/ 200.00
49	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	150600050621..	PERNO DE FIERRO CON CABEZA HEXAGONAL 3/8 in X 1 1/2 in	2.3. 1 11. 1 1	S/ 0.35	UNIDAD					100	S/ 35.00
50	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	150900010364..	TORNILLO DE ACERO AUTOPERFORANTE 8 mm X 13 mm CON PUNTA BROCA	2.3. 1 11. 1 1	S/ 0.05	UNIDAD					2000	S/ 90.00
51	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	150900040403..	TORNILLO DE FIERRO AUTOROSCANTE 6 mm X 1 in	2.3. 1 11. 1 5	S/ 0.05	UNIDAD					1000	S/ 45.00
52	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	151200070011..	CINTILO DE PLÁSTICO 4.8 mm X 40 cm APROX.	2.3. 1 11. 1 1	S/ 20.00	CIENTO					8	S/ 160.00
53	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	152100010007..	ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE 3 in	2.3. 1 11. 1 1	S/ 12.00	UNIDAD					18	S/ 216.00
54	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	152100010066..	ABRAZADERA DE ACERO GALVANIZADO 3/4 in	2.3. 1 11. 1 1	S/ 2.50	UNIDAD					500	S/ 1.250.00
55	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	152100010167..	ABRAZADERA DE ACERO 1 in DOS OREJAS	2.3. 1 11. 1 1	S/ 3.00	UNIDAD					30	S/ 90.00
56	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	152100020140..	ABRAZADERA DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 in DE 1 OREJA	2.3. 1 11. 1 5	S/ 1.00	UNIDAD					500	S/ 500.00
57	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	199200050020..	CONECTOR PARA LUZ DE PVC	2.3. 1 11. 1 1	S/ 17.00	UNIDAD					10	S/ 170.00
58	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	285000020159..	CONECTOR DE PVC SAP 3/4 in	2.3. 1.5. 4. 1	S/ 2.00	UNIDAD					90	S/ 180.00
59	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	285000020160..	CONECTOR DE PVC SAP 1 in	2.3. 1 11. 1 1	S/ 2.00	UNIDAD					40	S/ 80.00
60	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	285000020162..	CONECTOR PARA TUBO DE CONDUIT 3/4 in	2.3. 1.5. 4. 1	S/ 5.00	UNIDAD					30	S/ 150.00
61	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	285000090039..	TERMINAL DE COBRE DE COMPRESION 16 mm2	2.3. 1.5. 4. 1	S/ 3.00	UNIDAD					6	S/ 18.00
62	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	285000090100..	TERMINAL DE COBRE 1 in	2.3. 1.5. 4. 1	S/ 17.00	UNIDAD					10	S/ 170.00
63	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	285000090140..	TERMINAL DE COBRE DE COMPRESION 35 mm2	2.3. 1.5. 4. 1	S/ 5.00	UNIDAD					9	S/ 45.00
64	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	285000090319..	TERMINAL DE COBRE ESTAÑADO PARA CABLE TIPO OJAL 10 mm2	2.3. 1.5. 4. 1	S/ 2.00	UNIDAD					2	S/ 4.00
65	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	285000090362..	TERMINAL DE COBRE ESTAÑADO PARA CABLE TIPO OJAL 120 mm2	2.3. 1.5. 4. 1	S/ 13.00	UNIDAD					9	S/ 117.00
66	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	285000180215..	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR TIPO CAJA MOLDEADA 630A	2.3. 1.5. 4. 1	S/ 3,000.00	UNIDAD					1	S/ 3,000.00
67	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	962900040021..	CODO CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 in X 90°	2.3. 1 11. 1 1	S/ 9.00	UNIDAD					40	S/ 360.00
68	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	963000070008..	CURVA PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 in	2.3. 1 11. 1 1	S/ 5.00	UNIDAD					10	S/ 50.00
69	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	963000070156..	CURVA PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 3/4 in	2.3. 1.5. 4. 1	S/ 3.00	UNIDAD					30	S/ 90.00
70	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	967600130002..	UNION CON ROSCA DE ACERO CONDUIT A PRUEBA DE EXPLOSION 3/4 in	2.3. 1 11. 1 1	S/ 5.00	UNIDAD					80	S/ 400.00
71	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	968300040015..	UNION PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 in	2.3. 1 11. 1 1	S/ 2.00	UNIDAD					10	S/ 20.00
72	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	969800010398..	TUBO DE ACERO GALVANIZADO CONDUIT 3/4 in X 3 m	2.3. 1 11. 1 1	S/ 25.00	UNIDAD					100	S/ 2,500.00



Fecha 2/09/2022

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 35

Entidad u Organización de la Entidad : OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Nro de Identificación : 479

N°	Fecha de solicitud del FM 05	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
73	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	969800010445..	TUBO DE ACERO GALVANIZADO CONDUIT FLEXIBLE CORRUGADO 3/4 in	2.3. 1 11. 1 1	S/ 5.00	METRO					100	S/ 500.00
74	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	969800010573..	TUBO DE ACERO LAC ASTM A500 E=2.5 mm X 3 in	2.3. 1 11. 1 1	S/ 12.50	METRO					36	S/ 450.00
75	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	969800010661..	TUBO DE ACERO LAC ASTM A500 E=2 mm X 2 in X 6 m	2.3. 1 11. 1 1	S/ 65.00	UNIDAD					28	S/ 1,820.00
76	26/08/2022	56	SGMCP-GAD	969800030760..	TUBO CORRUGADO DE PVC PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS 3 in	2.3. 1 11. 1 1	S/ 42.00	METRO					6	S/ 252.00
77	26/08/2022	144	GITE	210100010040	SERVICIO DE INVENTARIO (SERVICIO DE VERIFICACIÓN DE INVENTARIO DE EQUIPOS DE TI 1- FUNC 2022)	2.3.2.7.14.98	S/ 12,000.00	SERVICIO					1	S/ 12,000.00
78	26/08/2022	144	GITE	210100010040	SERVICIO DE INVENTARIO (SERVICIO DE VERIFICACIÓN DE INVENTARIO DE EQUIPOS DE TI 2- FUNC 2022)	2.3.2.7.14.98	S/ 12,000.00	SERVICIO					1	S/ 12,000.00
79	31/08/2022	10	GG	545000010510	DIARIO EL COMERCIO L- V	2.3.1.99. 1.3	S/ 3.00	UNIDAD					86	S/ 258.00
80	31/08/2022	10	GG	545000010187	DIARIO LA REPUBLICA L - V	2.3.1.99. 1.3	S/ 2.00	UNIDAD					86	S/ 172.00
81	26/08/2022	178	GGE	526000130050	CABLEADO DE SISTEMAS DE RED PARA VOZ, DATOS Y ALIMENTACIÓN	2.3.2.4. 2 1	S/ 34,000.00	SERVICIO					1	S/ 34,000.00
82	1/09/2022	180	GGE	602292150001	TERMOHIGROMETRO	2.6.3.2.9 5	S/ 4,333.00	UNIDAD					3	S/ 13,000.00
83	1/09/2022	180	GGE	952275360002	RUTEADOR DE RED - ROUTER INALAMBRICO	2.6.3.2.3 3	S/ 2,333.00	UNIDAD					3	S/ 7,000.00
84	1/09/2022	72	SG	746483900044	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	2.6. 3 2. 1 2	S/ 2,772.16	UNIDAD	25	S/ 69,304.00	5	S/ 13,860.80		
85	1/09/2022	72	SG	746483900044	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	2.6. 3 2. 1 2	S/ 2,772.16	UNIDAD					6	S/ 16,632.96

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la CAPA
YUVITZA MILAGROS AGUILAR IZONA
Sub Gerente de Logística
Oficina Nacional de Procesos Electorales

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad

VIOLETA MARGARITA WILSON VALDIVIA
Gerente de la Gerencia de Administración
Oficina Nacional de Procesos Electorales